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AFZQ DOSAN!3B.Comm. c, c. 90 Risebrough Avenue
C)IARTERED ACCOUNTANT Thronto, Ontario M2M 2E3

Telephone: C416) 221 -4095
sax: 416) 221 —4163

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

To the Council of the Corporation of the City of Toronto and tha
Board of Management or the Crossroads of the Danforth Business lprovemen;

I have audited the accompanying 5nancial statements of Crossroads of the Danforth usiness
Improvement Area, which comprise the statement of financial position as at December 3:, 20:5 and the
statement of operations and accumulated surplus, statement of changes in net financial assets and
statement of cash flows for the year then ended, end the related notes which comprises a sumrnaiy cf
significant accounting policies arid other exDlanatory information.

Management’s responsibility for the rnanciai statements
Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in
accordance with Canadian accounting standards for local governments as prescribed by the Public Sector
Accounting Board (?SAB) atd for such internal control as management determines is necessary to enable
the precaration of financial statements that are free frcm material misstatement, whether due te frauc: or
error.
Auiitor’s Responsibility
My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audit. I condted
my audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards. Those standards require
that I comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
whether the financial statements are free of material misstatement

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures iii
the financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the
assessment of the. risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.
l: making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity’s preparation
and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are apprcprlate in
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity’s
internal control. An audit also includes evaluating the an2ropriateess of acocunting rolicies used antI the
reasonableness of accounting estimates made by management, as wel as evaluating the overa
presentation of the financial statements.

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my
audit opialori.

Opinion
In my opinion, these financial statements present fairly in all material respects, the fnancial position of
the Crossroads of the Danforth Business Improvement Area as at December31, 2015 and the results of its
operations and cash fows for the year then ended in accordance with Canadian accounting standards for
local governments as prescribed by the Public Sector Accounting Boa (PSA).

Toronto, Ontario Cered Professzonai Accountant
April II, 2016 Licensed Public Accoun:ar:



ThE BOARD OF MANAGEMENT FOR THE Q
CRossRQAs O ThE 2AWORTh &SENESS PROVE[I1E!T AREA
STATEMT O NANCAL POSTlO!
As AT DCEMER 1

C!AL SS!TS
Cash
Accounts rec&vabie

Cy of Toronto speciai charges (Note 3)
Other

5,780 C,
•15,78C W,625

E5,745 52,402

4,003 7054
89,749 59,466

— —‘ A

/-

:
Treasurer

7’345

1,34.
25,S43

i0i528

4) 174

3,760
e3.028

Accounts payae an accrued bt!es
Other

ET Ak:C:A

ASSS
Tangibe Capita Assets (Note 4)
AccuuLATED SUR?LUS

Approveci on behaif of trie Bcaro of anagement:

i)

0

6

0



OAD O ANAGEE?T OR ThE
CROSSROADS Q TKE AQRTh PRQVETT AREA
TAiET OF OERAT:oN
FOR THE YEAR ENDED CEER

XP!SES

Adrninistraton
Promotion and advertisirt
LJena.e

Capilal
Amortzat!on
?rovsion for L!ncoIecteo speca carçes (Note 3)

REVENUE

Ct c Thcc spcia! c-’arg
Sponsorsps, ccntbtos anc other
Grarts

2O5
S

(N!te?)

I,

13,000

,

S

183,307

,4• •7_

24, C3
I ,ODC

2C7.5177,752 -

3,423 • 1,352 4,558
57,X0 102,255 5,57C
27,500 2322 244
40,000 -

3,437
3,829 5,X6 4,721

177,752 177,372 144,050

- 3C,23

S -“ ‘O C C•.f’vu

5.,455 3,74 5’,43

‘

‘1_ I’

GGUPiIULTD Z Yth

-

5



Ti !OALD OF AAE!IT FOT
Co8GADS OF T AFC &1NS &PROVENT AR*
TATi OP T ANGAL

?D 3, 2
---- --

2C4
$

Surplus for the year 3D283 , ,557

:cc ribie D

Amortzan o Cp ses 3437

__________

33,34 2737D

3alnce - 3ennrg of year 524C2 25D32

Balance - End of year eo,746 52,4Q2

0

3Q



THE BOARD OF WAAGflENT OR ThE
CROSSROADS O THE DAFORTh UNESS PROVEENT AREA
STATEfl!Cr O CASK FLOiS
OR ThE YEAR ENDED ECES!R 3i 20

Cash flows from oiertin activItIes
Surus for the year 30,283

Non-cash caes to operat!ors
Add: N!on-cash item AmortzaUo of capita! assets
:ncse ecrese) resutn from changes L

Accors r evaie - Oy of Toronto
Accounts receivable— oTher
Accotmts pyabe - Cy of Toronth
Acccw’ts ayae other

Cash Pov!de y (Uier ) OperaLons

:©ts
Purchase of tanibe captai assets

:inr C’far

2O5
S

T557

E433,437

.1

,c
JVUJ,

5,!54 o,5•’3

348 32,988

f7 , 7•

43,74

73,?48 43,i4_



THE OAD 01 AeT TH! Q
CRosRaAcs.oF ThE ANPOTN USIN!SS P?ROVEiNT AEA
NOTES TO ThE FU!ANCtAL TAiE37S
FOR ‘i5 2C

1. iSTALlSHMENT D PERATONS

The Crossroads of the Danfcrh BusIness Improvement Area BiA is esabshed
as a Business Improvement Area under the management and control of a Board
of nagernen appointed by Council of the Dy of Toronto.

The Board is entrusted with the imprcvement, aican arid ma tenants
munically owned lands, buildings and structures in the area, together with the

omoo of the area as a bus ness or so’og a-ea. n: s croec.
property owners of the BlA who are levied a special charge based on an annual
operating budget prepared by the Board and approved b’j Council under Section.
223(17) of the unic al Act, as amended.

2. G?CT AGCOUT!NG OLtC1ES

These financiai statements are the representation of management and have
been prepared in accordance with Canadian accounting standards for ::
governments as prescribed by the Public Sector Accounting Board (PSAB), the
most significant of which are as follows:

levenue e!lon:
The 31A receives special charges from its members which are levied and
coiected by the City cf Toronto. It also recees cash donations a
spcrsors’s from opoa and p’vae doflors and -“‘s ro oca,
and 7edera1 gcvernmens for evems and :es::vas. Revenue .s eng eoor:a.
upon the signing of ocnracts and when. collection. can be
ascertained.

!t:
chased Capital Es3es a:s r zdsci a cost. zacz s oacuaed D: a
straight-ins oasis over the estimated useful lives of the assets as foovs:

riiture & uipmen.t 5 ‘ears
sSgns 5 !,ears
Planters 5years

‘

Ccnr!buted senvicee:
Services provided without charge by the City of Toronto and others are not
recorded in these financial statements.

ancia
i:anciai strumens are recorded at the acprcxmaa fai aiue.

0



THE BoARD OF MANAGEMENT r
CROSSROADS OF THE UANFORTH BusiNEss IMPROVEMENT AA
NOTES TO ThE FINANcIAL STATEiENTs, CONTD
FOR THE YEAR ENDED DECEMSER 3, 2O5

SIGNIFICANT ACCOUNTING OLICES CONT9D)

Ue of estimates:
The preparation of these finarc statements in accordance vIth PSAB requires
management to make estimates and assumptions that affect the reDorted
atounts of assets and liabilities and the disclosure of contingent assets and
iaties at the date of the financ1a statements arid ‘the repo1e cunts of
revenue arid expenses during the reporting period. Significant estimates C:L9
deterr1Inrg e .s&u ives c arotb’e capta ass&s f0r ar1ortzat!or, e
aiowance or uncoectble evies ano accounts receivahe and cort!rigent
iiabities. Actua results could dier from managementtsbest estimates, as
additional information becomes available in the future.

3. CTv OF TORONTO — SECAL CHARGES

Special charges !evied by the City are collected and remitted to the Board y the
City. The total special charges outstanding consist of amounts coectec by the
City not yet remitted to the Board and amounts uncoflected b.’ te City.

The Board records special charges receivable net of an allowance for
uncollected amounts. The special charges receivable from the City cf Toronto
are comprised of:

2C’5 2D14
$ $

1934 4,494Total special charges outstanding
Less: allowance for uncollected speci&
charges
Special charges receivable

(T
— i,

1,934 2,C94

The provision for uncoHected ievies reported on the Statemer of operations ar
accumulated surplus comprises:

2015 2014
S S

5,406 4,121

(1,400) 300

33

Special charges written-off
Change in allowance for uncoected special
charges

C



ThE OARD OF PJANAGEMEK’T FOR m
CRossRoADs OF THE ANFORTh USIi!SS GVTMA
NoTes T TH FlMAGAL TA7Ei1ETS CCT
FOR ThE YEAR ENDED iER 3’.

4. CAn’L AsTs

0

Ccst
Zegn!ng S,11E 33,5D. i,73C 272 4,71S

Acors 375 - - -

D!sposas - - -

,491 33,501

Accuu1ated Ar!z&n
3egnrrg 8,855 28,71 345 5,272 42,E54
Amortzato 376 2,715 346 -

D!sposats - - - -

Ending 9,241 30,85 5,272 46,091

N 3©ok VaIe 25 2,713

O14

3anners Planters !quiprnent Street 5!gs Tct

‘-

3eghirg £,115 !3,5D1 - ,272 4743
Ac1cftions - - 1,73.0 - 1,730
IspDs1s - - - -

Ending 9,115 L3,D1 5,272 4E,713

Accuniu!aterl Amort1at!on
Beginnng 7,445 21,450 - 216 33,111

AmartizatiorT 1,420 5,721 346 1,D59 S,543
)isposs - - - -

rding 5E 28,.7i 3Z’Z 42,554

ie tk 7elue 250 ,430 ,W. - 7,054

enners Planters 5u!pmen Tota’

0

0



Tx OF ANA7 FOR VX
CROSSROADS OF ThE DANFORTh USNESS WR0VEiiENT AREA
NoTEs TO THE !CAL STAmMErrs, CONT3D
FOR ThE YR ENDED CEIE, 201 g

6. INsURANCE

The Board is required tc deposit with the Treasurer, City of Torcro, insurancepolicies indemnifying the City against public I!abiiiy an opert da.’age inrespect of the activities of the Board. insurance coverage provIding $5,DDC,DDDfor each occurrence or accident has been obtained b’i the 3osrd thrcuh the Cityof Toronto.

S. 1NANCAL INSTRUMENTS

The flnancia! instruments recognized In the statement of financIal position cons!sof cash, accounts receivable, and accounts payab!e and accrued :iities. Thefair values of these financial instrunrents approximate Their carrying amounts dueto the sor-terrn f t:ese hsurnents.

7. UDGT

Budget ures are rovicci for DDpar 19 urooses ony and have not eersubject to audit procedures.

.t.
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